報道機関 各位

垂水市記者発表（平成29年6月29日付）

～明治維新150周年カウントダウン企画～

垂 水 維 新 ツ ア ー 第 1 弾

下記のとおり実施されます。報道各社の皆様を通じて、多くの方に知っていただきたいと考えています。

取材方よろしくお願い申し上げます。

■日 時 平成29年7月6日（木）

■開催趣旨

本業務については、鹿児島の大きなイベントの１つとなる明治維新１５０周年を迎えるに

あたり、垂水市の歴史的価値に今一度スポットを当てて県内外の観光客に周知することを目

的としています。

■イベント内容

桜島港（９：５０）━━━ 新城西郷ゆかりの地【上田家(車窓)、新城小(車窓)、中村家(降車)】（１０：２０

／１１：００）━━━ 下宮神社、垂水小学校（お長屋/中も見学）（１１：１５／１２：００）━━━

昼食（港屋たるみず）（１２：１５／１３：３０）━━━ とんとこ館（※天候次第）━━━ 道の駅たるみず

【昇平丸モニュメント・お茶+かるかんでおもてなし・買い物タイム】（１３：５０／１５：３０）━━━

 西郷岩（車窓）━━━ 桜島港（１６：３０）━━━ 鹿児島中央駅西口（１７：３０）

○垂水小学校/お長屋見学

 明治9年頃に私学校が始まった「お長屋」を見学しながら、当時の逸話をご紹介！

※お車の駐車は体育館前にお願いします。また、学校は授業中の為、ご配慮頂きますようお願いします。

○港屋たるみず/昼食

 歴史だけでなく、食べ物のことも知ってほしい！ ＡＬＬ垂水食材のランチをご用意！！

○道の駅たるみず/昇平丸・茶いっぺタイム

  昇平丸の逸話をご紹介し、道の駅たるみず内で垂水市からのおもてなし！茶いっぺタイム！！

■情報発信元

垂水市役所 水産商工観光課 観光推進係 担当 山 元 ☎0994-32-1486（直通）

イチオシ！

イチオシ！

イチオシ！

連続企画日帰りバスツアー第１弾！！

日程

（税込）
昼食代込

【旅行条件】
◆集合場所／時間  鹿児島中央駅西口 切子の塔前／朝8：45 ◆出発時間  朝9：00 集まり次第出発します
◇利用バス会社：花バス観光  ◆添乗員 同行します  ◆最少催行人員／定員  20名／33名  ◆食事条件 昼1回
◆旅行代金に含まれるもの  貸切バス代、フェリー渡船料、食事代、ガイド料、添乗員経費、消費税
◆注意事項 ●歩きやすい靴と服装でお越しください ●雨天決行です。雨具は各自ご準備ください
●詳しくはお渡しします旅行条件書をご覧になりお申し込みください●写真・イラストはイメージです

 歴史を知ると、次は誰かと来たくなる。

ここしか見られない
西郷岩！！

    ・・・スケジュール・・・
鹿児島中央駅西口（9：00出発）
鹿児島港～＜桜島フェリー＞～桜島港
■文化財インストラクターと「西郷どん」
と「明治維新」ゆかりの地巡り！
新城島津家家老中村家で西南の役の
逸話をご紹介！
■下宮神社（西南の役慰霊碑）
■垂水小学校・お長屋見学
■港屋たるみず（12：00頃）
   垂水自慢を食べつくすご昼食
■漁協で水揚げされた「赤エビ」を購
  入できるのは垂水市でここだけ！
■昇平丸モニュメント
■道の駅たるみずゆったり館で、
垂水からのおもてなし!!【茶いっぺタイム】

お買物・足湯をお楽しみください。

■特定の場所からしか見えない西郷岩
桜島港～＜桜島フェリー＞～鹿児島港
鹿児島中央駅西口（１７:３０頃着予定）
垂水自慢の美味しいものを随時ご案内！

ご存知ですか？
昇平丸の深い歴史

垂水の温泉水で育った
ブランド豚をご紹介！

水揚げされたての
「赤エビ」を食すチャンス！

たるたるオススメ❤

代金

お一人さま

垂水の「西郷どん」と「明治維新」の軌跡を訪ねる
垂水市の西郷どんゆかりの地をガイドと共に散策します。
あのドラマロケ地になるかも…？！

「西郷どん」が愛した垂水の食卓。～盛夏編～
明治時代の「十五郎そば」「げたんは」を当時の味に再現いたします！維新の味
をお楽しみいただきます。

「西郷どん」没140年 維新招魂の旅。
９月２４日西郷隆盛命日。西郷どんと明治に散った志士たちを招魂します。
西郷どんと親交深い垂水の人々の逸話をご紹介。

維新の志士が愛した垂水の食卓。～師走編～
垂水「大野原いきいき祭」で地元の美味しい物が大集合!!!
初代「鹿児島景観大賞」を受賞した「千本イチョウ」もお楽しみください。

垂水が守り続ける歴史と伝統。
垂水本町のスペシャリスト長崎大学准教授「井出弘人」先生が垂水本町の全て
をご案内。垂水に残る歴史と伝統を余すとこなくご案内。

第１回

第２回

第３回

第４回

第５回

全ツアー代金均一

3,500円（税込）
昼食代込（お土産付のコースもございます。）

垂水文化財インストラクターが
「垂水」+「明治維新」の全てを
５回シリーズでご案内いたします。

垂水の全てを る る す

明治維新150周年カウントダウン企画

垂水に「ハマってる」❤垂水公式キャラクター

たるたる一押しグルメもご紹介